
令和６年５月３０日  

 

保護者 様 

 

さいたま市立田島小学校  

校 長   山口 美保  

 

 

田島小学校５０周年記念誌における児童メッセージの掲載について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は今年度５０周年を迎えることとなり、記念誌の作成に取り掛かっていると

ころです。 

つきましては、下記のとおり児童メッセージを掲載することとなりますので、御理解御

協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的 

５０周年記念誌に学級写真や児童一人ひとりのメッセージを掲載することで、思い出

に残る記念誌となるようにする。 

 

２ 内 容（学級ページ） 

・ 各学級１ページ（ひまわり学級は２学級合同） 

・ ページ上部に学級集合写真を掲載 

・ ページ下部に児童の名前と一人ひとりのメッセージを掲載 

（活字にしたものが掲載されます） 

 

３ メッセージについて 

・ 児童一人につき、２０文字以内（短くても問題ありません） 

・ 学年ごとにテーマを決めてありますので、それに沿った内容でお願いします。 

・ メッセージは次ページの URL より、Forms にて御報告いただきます。必ず保護者が

確認をし、確認欄にチェックを入れて報告してください。報告いただいたデータを基

に作成いたします。 

・6 月 14 日（金）までに入力をお願いします。 

 

 

 

 



 

１年生 URL：https://forms.office.com/r/CwrfFiM4sF 

 

２年生 URL： https://forms.office.com/r/YD8dHXnYfm 

 

３年生 URL： https://forms.office.com/r/qpvABFsDe2 

 

４年生 URL： https://forms.office.com/r/vQrULaTLN5 

 

５年生 URL：https://forms.office.com/r/9eLuC6dWvM 

 

６年生 URL： https://forms.office.com/r/ym0djTB3k7 

 

ひまわり学級 URL：https://forms.office.com/r/TZ2JEBTXYC 

 

 

担 当           

田島小学校 教頭 清原  

電話 ８６３－８１２２ 

 

 


